О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства
Республики Казахстан от 11 февраля 2002 года № 203 и от 5 декабря 2003 года №
1238

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 января 2011 года №
46. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10
августа 2015 года № 621
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.08.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 621
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 2002 постановлении
года № 203 «О создании Комиссии по проведению конкурсов на получение права
на наземное телерадиовещание в Республике Казахстан» (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 0 2  г . ,  №  6 ,  с т .  5 2 ) :
      в заголовке и  слова «проведению конкурсов на получение права на пункте 1
наземное телерадиовещание» заменить словами «вопросам развития
т е л е р а д и о в е щ а н и я » ;
      ввести в состав Комиссии по вопросам развития телерадиовещания в
Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н :
Айсину                 -  депутата Мажилиса Парламента
Майру Араповну           Республики Казахстан (по согласованию),

Смайыл                 - депутата Мажилиса Парламента
Алдана Зейноллаулы       Республики Казахстан (по согласованию),

Булдыбаева             - заместителя директора Республиканского
Аянжана Шулембаевича     государственного предприятия на праве
                         хозяйственного ведения «Центр технического
                         сопровождения и анализа в области
                         телекоммуникаций» (по согласованию);
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2003 постановлении
года № 1238 «Некоторые вопросы Комиссии по проведению конкурсов на

получение права на наземное телерадиовещание в Республике Казахстан» (
САПП Республики Казахстан, 2003 г., № 46, ст. 508):
      в заголовке и  слова «по проведению конкурсов на получение права пункте 2
на наземное телерадиовещание» заменить словами «по вопросам развития
т е л е р а д и о в е щ а н и я » ;
      в  о Комиссии по проведению конкурсов на получение права на Положении
наземное телерадиовещание в Республике Казахстан, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в заголовке и преамбуле слова «проведению конкурсов на получение права на
наземное телерадиовещание» заменить словами «вопросам развития
т е л е р а д и о в е щ а н и я » ;
      в  слова «проведению конкурсов на получение права на наземное пункте 1
телерадиовещание» заменить словами «вопросам развития телерадиовещания»;
       дополнить подпунктами 4-1) и 4-2) следующего содержания:пункт 5
      «4-1) рассмотрение заявок претендентов на участие в конкурсе по
формированию перечня отечественных телевизионных и радиопрограмм
независимо от форм собственности телерадиовещательных организаций,
распространяемых посредством спутниковых систем вещания;
      4-2) выработка предложений по формированию перечня отечественных
телевизионных и радиопрограмм независимо от форм собственности
телерадиовещательных организаций, распространяемых посредством
с п у т н и к о в ы х  с и с т е м  в е щ а н и я ; » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан